
1 

 

 

 

 

 

 

Ir mes mokomės Europoje 

Rugsėjo 19-24 dienomis vyko „Erasmus+“ projektas Bulgarijoje. „Erasmus+“ – tai Europos Sąjungos programa, 

skirta švietimo, mokymo, jaunimo ir sporto sritims Europoje remti. Šio projekto tema buvo medijų raštingumas. 

Dirbdama asociacijoje „Skeptiškas jaunimas“ (tai ne pelno siekianti organizacija, vienijanti aktyvius, 

abejojančius įsigalėjusiais stereotipais, originaliai mąstančius jaunus žmones), gavau pasiūlymą dalyvauti 

mokymuose Bulgarijos sostinėje Sofijoje, kurie buvo projekto „Small Scale“ Sardegnagol dalis. Šių mokymų 

dalyviai buvo iš Lietuvos, Bulgarijos ir Italijos. Iš Lietuvos važiavome trise: du vilniečiai ir aš iš Kauno. Juose 

gilinome žinias apie efektyvią komunikaciją, tyrimų analizę, misinformaciją (neteisinga informacija) ir 

dezinformaciją (sąmoningai klaidinanti informacija), straipsnių rašymą ir lobizmo įtaką siekiant norimų rezultatų. 

Mokymai vyko naujai įrengtame biure, juos vedė įvairūs savo sričių specialistai. Man labiausia patiko paskaita apie 

komunikaciją, kurioje aiškinomės, kokią įtaką bendraujant turi išmanymas apie žmonių mokymosi tipus.  

Be to, po paskaitų turėjome laisvo laiko, tad galėjome eiti pasivaikščioti po miestą, pamatyti lankytinas  vietas, 

susipažinti su vietine kultūra. Įdomu, kad pagrindinė sostinės gatvė vadinasi ,,Geltonų plytų gatvė“, nors nieko labai 

geltono ten nematyti. Didelį įspūdį paliko menininkų mugė mieste, kurioje galėjome įsigyti įvairių rankų darbo 

gaminių. Vakarieniaudavome kartu su mokymų dalyviais ir mokytojais. Buvo įdomu susipažinti su kitų tautybių 

žmonėmis, suprasti jų požiūrį į gyvenimą, pasimokyti iš jų bei pasisemti įkvėpimo keliauti po pasaulį, bendrauti su 

įvairiais žmonėmis. Taip pat turėjau galimybę paragauti vietinio maisto. 

 Tikrai verta dalyvauti tarptautiniuose projektuose. Įgijau patirties, supratau, koks gali būti mokymasis už 

mokyklos ribų bei įgavau motyvacijos siekti savo tikslo – sieti ateitį su sportiniais solo šokiais. Kelionė paliko daug 

gerų įspūdžių, kuriuos prisiminsiu dar ilgai. 

Silvija Stasiulevičiūtė, 4C 

IR MES MOKOMĖS EUROPOJE 1 p. 

PASIJUTAU EUROPOS PILIETIS 2 p. 

INTERVIU SU MOKYTOJA 3 p. 

JUOZO GRUŠO MUZIEJUJE 4 p. 

MOKYTOJŲ DIENA 5 p. 

PAŽINTIS SU MO 6 p. 

JAUNIEJI KŪRĖJAI 7 p. 

PIRMOKŲ ĮSPŪDŽIAI 8 p. 

2022 ruduo 36 numeris 

Gabių vaikų klubo laikraštis 



2 

 

Pasijutau laisvas Europos pilietis 
 Šių metų kovo 11-ąją paminėjau gal kiek kitaip nei daugelis mūsų – dalyvavau Vytauto Didžiojo universiteto 

organizuotoje Kauno istorijos olimpiadoje, atsakinėjau į klausimus apie universiteto atsiradimo istoriją. Pavyko užimti pirmąją 

vietą ir laimėjau VDU šimtmečiui skirtą kelionę į Europos parlamentą Briuselyje kartu su kitais VDU ir jos bendruomenei 

nusipelniusiais asmenimis. Kelionės tikslas – Europos parlamente aplankyti 

VDU garbės profesorių 

Liudą Mažylį, kuris 

Vokietijos archyvuose 

atrado 1918 m. vasario 

16-osios aktą. 

Išgirdome profesoriaus 

asmeninę padėką už 

universiteto garsinimą 

bei palinkėjimą išlikti 

savą kraštą mylinčiais 

piliečiais. 

 Per penkias 

gegužės mėnesį 

vykusios kelionės 

dienas nukeliavome 

maždaug 3500 

kilometrų, aplankėme keturias šalis. Ši kelionė man leido įsitikinti, kad 

esame laisvi Europos piliečiai ir gyvendami vienoje Europos Sąjungoje kasdien galime lankytis vis kitoje šalyje. Tai įrodo 

pirmasis šioje kelionėje aplankytas Frankfurtas prie Oderio, Vokietijos miestas, 

pasienyje su Lenkija. 

Vokietiją ir Lenkiją jungia 

tiltas, kuris tarsi 

simbolizuoja jungtį tarp 

tautų ir valstybių. Pirmai 

nakvynei apsigyvenome 

prie pat šio miesto, 

Lenkijos pusėje, tačiau 

tūnoti viešbutyje 

nesinorėjo ir nukeliavau į 

Vokietiją: pavažiavęs 

tramvajumi, perėjau tiltą ir 

atsidūriau kaimyninėje  

valstybėje. Kitą dieną 

atvykome į Berlyną, 

aplankėme įžymiausias 

vietas ir tęsėme kelionę iki 

Vupertalio, garsėjančio seniausiu pasaulyje „skraidančiu traukiniu“, 

kuris nuo pat 1882 m. rieda virš miesto pakabintais bėgiais, sudarydamas įspūdį, kad traukinys skrieja ore. Turėjau galimybę 

pasivažinėti šiuo traukiniu, todėl neatsisakyčiau sugrįžti į šį miestą ir dar kartą. Iš Vupertalio važiavome į Antverpeną, Belgijos 

miestą. Čia pasivaikščiojau po senamiestį, pamačiau vieną gražiausių pasaulyje geležinkelio stočių ir nuo miesto muziejaus 

stogo gėrėjausi viso miesto panorama. Vakarop pasiekėme savo tikslą: įvažiavome į Briuselį. Senamiestyje, bažnyčiose 

grožėjomės įstabia architektūra. Kitą rytą keliavome į Europos parlamentą, rūmus, kurie savo dydžiu gal pranoksta net ir  

Egipto piramides. Aplankėme pagrindinę posėdžių salę, kurią įprastai matome tik per televizorių ekranus ir pasiklausėme 

posėdžio dalyvių svarstymų apie sankcijų Rusijai dėl karo Ukrainoje įvedimą. Po to susitikome su profesoriumi Liudu 

Mažyliu, išklausėme jo sveikinimą ir istoriją, kaip buvo atrastas 1918 m. vasario 16-osios aktas.  

 Ši kelionė- tai nepakartojama patirtis dar ir todėl, kad daug teko vaikščioti vienam, nes visos organizuotos ekskursijos 

vyko rusų kalba (iš trisdešimties žmonių grupės buvau pats jauniausias ir vienintelis nemokantis rusų kalbos), pats ieškojau,  

domėjausi, kur čia dar nuėjus, ir, pasirodo, pamačiau daugiau nei kiti bendrakeleiviai. Supratau dar vieną svarbų dalyką: 

nenorėčiau gyventi kitoje šalyje, pirmiausia dėl to, kad negalėčiau kalbėti lietuvių kalba. O ir mūsų žmonės kažkokie savesni... 

Dėkoju savo istorijos mokytojai Rasai Praniulienei, kuri manimi pasitikėjo ir lydėjo šioje įspūdingoje kelionėje. 

Aistis Kunigonis, 4D 

  



3 

 

Sveikiname ekonomikos mokytoją Ingą Kublickienę! 
Pagal tradiciją Mokytojų dienos proga kalbiname mokytojus, kurių mokiniai praėjusiais mokslo metais pasiekė aukščiausius 

rezultatus olimpiadose ir įvairiuose konkursuose. Šį kartą kalbuosi su savo ekonomikos mokytoja Inga Kublickiene.  

Kodėl nusprendėte tapti mokytoja? Skaičiau spaudoje bei girdėjau, kad 

mokytojai mažai dirba, turi daug atostogų, ir dar neblogai uždirba. 

Pabandžiau. Gandai nepasitvirtino, užtat patiko dirbti su smalsiais, 

motyvuotais moksleiviais. 

O kodėl pasirinkote būtent ekonomikos studijas? Ekonomika labai 

įdomus mokslas, pritaikomas ne tik dėstant mokykloje, bet ir kuriant savo 

verslą, dirbant įvairiose valstybės institucijose. Ekonomistui atsiveria daug 

galimybių. Studijavau ekonomiką KTU: sužavėjo matematikos, logikos 

paskaitos, visuomenėje vykstančių procesų interpretacijos; vėliau tame 

pačiame universitete baigiau ir pedagogikos studijas. 

Kas labiausiai patinka dirbant mokytojos darbą? Galimybė matyti 

moksleivių stipriąsias puses, padrąsinti juos, dalyvaujant konkursuose 

atskleisti jų talentus. Ir dar galimybė pačiai dalyvauti ekskursijose, tobulėti. 

Ar prisimenate savo pirmąją pamoką? Kaip tada jautėtės? Deja, 

neprisimenu pirmos pamokos, nes į tai pasižiūrėjau kaip į bandymą-iššūkį: 

patiks – pasiliksiu, ne – eisiu dirbti kitur. Tik prisimenu pirmos dienos 

pamokų bendrą įspūdį: ieškojau būdų, kaip moksleiviams pateikti medžiagą, 

kad jie suprastų, kaip nenukrypti nuo programos ir pamokos reikalavimų.  

Pernai jūsų mokiniai pelnė daugiausiai prizinių vietų visoje 

mokykloje. Papasakokite apie pasiekimus. Mokau pačius šauniausius 

moksleivius, kurie pernai dalyvavo keturiolikoje renginių – daugiausia 

respublikinės reikšmės konkursuose, viktorinose, olimpiadose. Kai kurie konkursai vyksta dviem arba trimis etapais, dažniausiai 

bent viena komanda ar moksleivis patenka į antrą etapą. Bent viena, o dažnai ir dvi komandos jau aštuonerius metus iš eilės 

patenka į trečią – finalinį LJA „JA TITAN“ konkurso etapą. Tai tikrai reikšmingas pasiekimas, nes iš 250-300 dalyvaujančių 

komandų trečią etapą pasiekia tik 16-20. 

Aukščiausi pasiekimai Dominyko Ivanovo (2a), kuris Respublikinėje Ekonomikos ir verslumo olimpiadoje užėmė II vietą, o 

Respublikinio Ekonomikos ir finansinio raštingumo konkurso „ISM FLOW“ finale užėmė I vietą. 

 Respublikiniame konkurse ,,Aš – verslus novatorius“ I vietą laimėjo 2a komanda ,,Ne iš kelmo spirti“ (Martyna Jurevičiūtė, 

Skaistė Petrauskaitė, Meda Sabaliauskaitė ir Tomas Mačerinskas). O šio konkurso 11 kl. grupėje nugalėjo komanda ,,Sprendimai“ 

(Tomas Bisikirskas iš 3d ir Milena Krušinskaitė iš 3f). Kauno regiono Ekonomikos ir IT konkurse „Aš taupau“ Titas Žilinskas 

(2d) užėmė III vietą. Respublikinėje LJA Kalėdinėje mugėje eXpo 2021 JB TUMM Ugnė Paulauskaitė, Martynas Petkus ir Meda 

Sabaliauskaitė iš 2a laimėjo nominaciją ,,Didžiausią ekonominę naudą kurianti jaunoji bendrovė“. 

Kituose konkursuose dalyvavusios komandos irgi pasirodė šauniai: užėmė nuo IV iki XV vietos. Tai daugiametis įdirbis, nes 

kiekvienais metais moksleiviai dalyvauja įvairiuose renginiuose, o laimėjimų kartais būna tiek pat, o kartais truputį mažiau. 

Kaip motyvuojate mokinius dalyvauti konkursuose, olimpiadose? Žinoma, kad labiausiai motyvuoja pažymiai. Be to, 

visada paaiškinu mokiniams, kokia jiems iš to bus nauda. Tai visada skatina dalyvauti ir eiti pirmyn. 

Kaip manote, kokia dalis išmaniųjų technologijų turėtų būti integruota pamokoje? Mokytojo gyvo žodžio niekas 

nepakeis, bet, manau, kad, žengiant koja kojon su technologijomis, skaitmenizuotas turinys turėtu užimti apie 50 procentų 

pamokos laiko. 

Ar daug mokinių renkasi ekonomiką 11-12 klasėje? Kaip šie rodikliai keičiasi kasmet? Kas lemia šiuos skaičius? Kai 

ekonomika buvo laisvai pasirenkamas dalykas ir buvo labai mažai pasirinkimo apribojimų, ekonomikos pamokas rinkdavosi labai 

daug moksleivių. Šiuo metu ekonomiką renkasi mažiau mokinių, nes dėl mokymosi plano ypatumų ne visi norintys gali pasirinkti 

šį dalyką. Ekonomika ir verslumas yra pasirenkamasis dalykas, neįeinantis į privalomų dalykų sąrašą, todėl, pasirinkdami 

ekonomiką vidurinio ugdymo programoje, mokiniai viršytų maksimalų leidžiamą pamokų skaičių. Kitais metais keisis programos 

ir keisis privalomų dalykų skaičius. Ekonomika bus socialinių mokslų grupėje, moksleiviai galės rinktis iš istorijos, geografijos ir 

ekonomikos ar net rinktis kelis dalykus. O nuo 2024 mokslo metų atsiras galimybė laikyti valstybinį ekonomikos egzaminą, kuris 

tikriausiai bus aukštųjų mokyklų įskaitomas į stojamąjį balą taip pat, kaip šiuo metu laikomi istorijos ir geografijos egzaminai.  

Kokie jūsų lūkesčiai mokiniams šiemet? Tikiuosi, kad moksleiviai nebijos dalyvauti įvairiuose konkursuose, panaudos savo 

slaptus ar dar tik pradedančius atsiverti talentus, ugdys savo gabumus, patikės savo jėgomis ir sieks prizinių vietų. 

Linkime mokytojai neblėstančios energijos ir entuziazmo įkvepiant mokinius gilintis į tokią visiems svarbią gyvenimo 

sritį- juk visas mūsų gyvenimas remiasi į ekonominį pagrindą. 

Martyna Jurevičiūtė, 3A 

  



4 

 

Pamoka Juozo Grušo muziejuje 
VDU ,,Rasos“ gimnazijos 2T2 klasė su lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Laimute Žukauskiene lapkričio 9 dieną dalyvavo 

pamokoje netradicinėje erdvėje – Juozo Grušo muziejuje Kaune. Edukacinėje programoje ,,Bėk, Beatriče“ sužinojome apie 

rašytojo kūrybinį kelią, biografijos detales. Skaitėme ir analizavome rašytojo tragikomedijos ,,Meilė, džiazas ir velnias“ ištraukas, 

atsakėme į klausimus, žiūrėjome filmo 

,,Džiazas“ ištraukas. Kiekvienas gimnazistas 

gavo dovanų – Juozo Grušo prasmingų 

žodžių, išspausdintų ant geltonų lapelių. 

Iš pamokos grįžome linksmi, gerai 

nusiteikę, tikėdami rašytojo žodžiais: 

,,Dailiosios literatūros uždavinys – pažinti 

save, pažinti ir suprasti kitą žmogų, 

patenkinti mūsų sielos grožėjimosi troškimą 

ir tuo mus žmoginti, kelti, auklėti.“ 

Štai kelių mokinių mintys: 

,,Sužinojau daug įdomių faktų, vienas iš 

jų: Grušas, kilęs iš neturtingų valstiečių 

šeimos, nemokėjo rašyti ir skaityti. Būsimą 

rašytoją mokė kaimynas.“ (Rokas) 

,,Skaityti Andriaus žodžius, įsijausti į 

vaidmenį edukacijoje man buvo nemažas 

iššūkis, kadangi mano charakteris yra kitoks 

ir vertybės labai skiriasi nuo šio veikėjo iš 

dramos ,,Meilė, džiazas ir velnias“ vertybių .“ (Džiugas) 

,,Palyginau filmo ištrauką ,,Džiazas“ ir tragikomediją ,,Meilė, džiazas ir velnias“. Dramoje vaikinai mušasi tarpusavyje, bet 

filme vaikinai mušasi su atėjusiais į ,,katilą“ svetimaisiais. Supratau, kad ne tik vaikinams yra svetimas pasaulis už ,,katilo“ sienų, 

bet ir jie tam pasauliui yra nesuprantami.“ (Eva) 

,,Man artima Juozo Grušo mintis, kad jam, kaip asmenybei, sunku buvo suprasti personažo savijautą bei išgyvenimus, nes ir 

man neteko atsidurti panašiose situacijose, kokios vaizduojamos dramoje.“ (Lukas) 

,,Muziejuje mane sudomino kambariuose  suapvalinti kampai, didelės slankiojančios durys – tarpukariu statyto namo 

požymiai. Sužinojau, kad savo namus Juozas Grušas suprojektavo ir pastatė pats.“ (Viktorija) 

,,Buvo įdomu apžiūrinėti rašytojo namą, o ypač įdomus buvo laikrodis, brolio sustabdytas tuoj po Juozo Grušo mirties.“ 

(Gabija) 

Ugnė Virbalaitė, 2T2 

,,Siela vis nerimsta...“ (Šatrijos Ragana) 
 Spalio 11-tą dieną gimnazijoje vyko 

tradicinis skaitovų konkursas. Šiais metais 

minime Šatrijos Raganos apysakos ,,Sename 

dvare“ šimtmetį, todėl konkursą pavadinome 

rašytojos žodžiais iš šio kūrinio. Juk nerimstanti 

siela ieško atsakymų į sudėtingiausius klausimus, 

o suradusi dalinasi su kitais. Sveikiname 

gimnazijos skaitovų konkurso nugalėtojus: 

I vieta Toma Taraškevičiūtė, 4D (mokytoja 

Vilma Bartaševičienė) 

II vieta Martynas Venckus, 1V2 (mokytoja 

Gitana Parulienė) 

II vieta Aušra Baranauskaitė, 4C (mokytoja 

Rita Rakauskaitė) 

III vieta Martyna Jurevičiūtė, 3A (mokytoja 

Rita Richter) 

III Kamilė Pockevičiūtė, 3B (mokytoja Genovaitė Armonienė) 

III Silvija Stasiulevičiūtė, 3C (mokytoja Rita Rakauskaitė) 

Spalio 29-tą dieną Toma, Aušra, Kamilė, Silvija ir Agota Riklikaitė (3B) dalyvavo Respublikiniame skaitovų konkurse 

Maironio muziejuje. Dėkojame mokinėms ir jas ruošusioms mokytojoms už puikų gimnazijos reprezentavimą Respublikiniame 

konkurse! 



5 

 

 

Filmo ,,Draugai“ premjera „Rasos“ gimnazijoje 
Spalio 5-ąją dieną mokykloje 

tradiciškai paminėjome Mokytojų 

dieną. Ryte į mokyklą atvykę 

mokytojai pasijuto tarsi Holivude: 

laukė raudonas kilimas, nuotraukų 

sienelė ir fotografas, privertęs juos 

pasijusti tikromis žvaigždėmis, grimo 

stalas ir makiažo specialistai 

norintiems pasigražinti. Sveikino 

įvairūs filmų personažai, tokie kaip 

Čarlis Čaplinas, ir filmo, į kurio 

premjerą buvo pakviesti mokytojai, 

režisierius. Mokytojų kambaryje buvo 

įkurta „Mažoji kino salė“, kurioje ilgųjų pertraukų metu mokytojai 

galėjo mėgautis karštais gėrimais, šokolado fondiu su vaisiais ir 

žiūrėti senąją animaciją. Po pamokų vyko ilgai laukto kino filmo 

„Draugai“ premjera. Filme gimnazijos moksleiviai pavaizdavo, 

kokie šilti ir draugiški santykiai vyrauja tarp gimnazijos kolegų, 

kaip puikiai mokytojai sutaria su savo mokiniais ir priminė pačius 

smagiausius mokytojų kolektyvo nuotykius: kelionę į Vilniaus 

operos ir baleto teatrą, kuri dar ilgai išliks jų atmintyje, nes reikėjo 

grįžti vis gęstančiu atidaromis durimis autobusu, o buvo žiema… 

Tačiau filmo premjera – tai ne vienintelė staigmena, kuri laukė 

mokytojų aktų salėje.  Mokytojus nuotoliu sveikino  lietuvių 

aktorius Edgar Bechter. Garsus aktorius iš ekrano paskelbė 

nominuotus mokytojus, kuriuos mokiniai įtaigiai suvaidino filme 

„Draugai“. Tai Gintarė Jurgilė, Ramūnas Baranauskas, Rita Richter, 

Jolita Markauskienė ir Džineta Šablauskienė. Filmo premjerą 

vainikavo energingas mokytojų 

šokamas rokenrolas ir po jo laukė 

saldžios vaišės – tortas.  

Dėkojame renginio 

organizatoriams: teatro mokytojai 

Aušrai Jankauskaitei, šokių mokytojai 

Džinetai Šablauskienei, direktoriaus 

pavaduotojai Astai Viliokaitienei, 

Mokinių komitetui ir visiems 

prisidėjusiems gimnazistams. 

Linkime gerų mokslo metų ir 

įsimintinų nuotykių visam mokytojų 

kolektyvui.  

Rugilė Vitkauskaitė, 4C 

  



6 

 

Pažintis su MO muziejumi 
2022 metų spalio 28 dieną VDU ,,Rasos“ gimnazijos 2V2 klasės gimnazistai išvyko į ekskursiją su auklėtoju 

Kazimieru Zuzevičiumi, anglų kalbos mokytoja Aldona Lukoševičiene ir lietuvių kalbos mokytoja Rita Rakauskaite. 

Vykome ne tik papramogauti Vilniuje, 

bet ir susipažinti su MO muziejumi. 

Kelionė autobusu neprailgo, visi 

draugiškai bendravome ir dainavome. 

Išlipome Vilniaus Katedros aikštėje. 

Eidami į MO muziejų, apžiūrėjome 

Vilnius Universiteto senuosius rūmus ir 

Prezidentūrą. 

Atėję prie MO muziejaus įvertinome 

šalia esančias skulptūras ir 

fotografavomės.  

Muziejuje gidė papasakojo 

muziejaus atsiradimo istoriją. MO 

muziejus – modernaus ir šiuolaikinio 

meno muziejus Vilniuje, įkurtas 

mokslininkų Danguolės ir Viktoro 

Butkų iniciatyva. 2009 m. įsteigtas kaip 

Modernaus meno centras (MMC). MO 

muziejus iki 2017 metų veikė kaip „muziejus 

be sienų“ – įgyvendino visuomenei ir 

Vilniaus miesto svečiams atvirus kultūrinius 

projektus, leido meno edukacijai skirtas 

knygas. Susipažinome su pasaulyje žinomų 

abstraktaus meno kūrėjų paroda. Visiems 

žinoma, kad meno kūrinių negalima liesti, 

bet parodos ,,Neįvykę susitikimai“ 

ekspozicijoje yra viena išimtis: ant varinio 

kvadrato skirtingų atspalvių plokščių 

galėjome net vaikščioti. Buvo keista, kad tai 

– meno kūrinys. Gidė paaiškino, kad kūrinys 

tampa menu ne tik dėl originalaus autoriaus 

sumanymo, bet ir dėl to, kaip jį suvokiame 

mes, žiūrovai.  

Apžiūrėję abstraktaus meno kūrinius 

susėdome pasikalbėti apie mitus, nes 

tokia buvo mūsų ekskursijos tema. 

Žinojome šį tą apie mitus (apie tai 

mokėmės per literatūros pamokas) ir net 

prisiminėme vieną kitą mitą, bet po gidės 

pasakojimų sužinojome dar daugiau. 

Daugiausia kalbėjome apie atspindžius ir 

veidrodžius (be to, muziejuje buvo vienas 

kūrinys, kurį gali sukurti lankytojai, tai – 

atspindys: jeigu atsistoji prieš tą meno 

kūrinį, sukuri savo meną). Nemanau, kad 

kas nors susivokė, kad mums patiems 

reikės kurti mitus – tai buvo netikėta. 

Pasiskirstę grupelėmis, išsitraukėme po 

lapelį su paveikslo, apie kurį mums 

reikėjo parašyti mitą, pavadinimu. 

  



7 

 

Jaunieji kūrėjai 
Mūsų sukurti mitai: 

Mitas „Atspindys troleibuso lange“. Kūrėjos: Luka 

Anisimenkaitė, Viltė Krugelytė, Deimantė Ragulskytė ir Eva 

Svidraitė.  

Šiandien, išėjęs iš krautuvės, supratau, kad vėluoju. Nuskubėjau 

į stotelę galvodamas, kad išliksiu linksmas šiame niūriame 

pasaulyje. Ilgai laukiau troleibuso, šalau, kol pagaliau iš už kampo 

manasis atvažiavo. Pasiruošiau stotis, susirinkau savo daiktus nuo 

to medinio, nudrožto suolelio ir staiga pamačiau tą troleibusą visai  

kitaip, tarsi iš kitos perspektyvos. Tiek daug žmonių, tiek daug 

emocijų, jaučiu tokią didelę empatiją šiems žmonėms, bet kodėl aš 

toks liūdnas? Atsisukau į langą, pamačiau atspindį, savo liūdną, 

nepatenkintą atspindį. Šalia manęs žmonės buvo labai niūrūs ir 

atrodė, sakyčiau, net kur kas liūdnesni nei aš. Ar tai skaudi 

gyvenimo ironija, su kuria mes turime susigyventi? Ar taip atrodo 

tik man?  

Mitas ,,Atspindys ežero paviršiuje“. 

Kūrėjos: Melana Kazlauskaitė, Paulina 

Mazgytė ir Gabija Nedzinskaitė.  
Vitas, ankstų rytą atsikėlęs, norėdamas 

išvėdinti mintis, išplaukė į ežerą, esantį netoli 

namų. Beplaukdamas vidurį ežero, ant akmens, 

jis pamatė labai gražią merginą, dainuojančią 

nuostabiu balsu, kuri jam iš pirmo žvilgsnio 

patiko, tad nusprendė priplaukti arčiau. Kai jau 

buvo įpusėjęs kelią tikslo link, Vitas pastebėjo, 

kad ji iš tikrųjų ne paprasta mergina, o pabaisa, 

vadinama sirena. Tai supratęs vaikinas bandė 

sprukti, bet, deja, jau buvo per vėlu. Sirenos 

balsas  pasivijo jį. Vitui nepavyko nuo jo 

pasprukti, sirena jį nuviliojo į ežero dugną. Vito 

daugiau niekas nebeišvydo. 

 

Mitas ,,Atspindys kito žmogaus akyse“. 

Kūrėjai: Justinas Zinkevičius, Domas 

Simonkevičius, Joris Krilavičius ir Titas 

Mikalčius.  

Jeigu žiūrėdamas į Marlenos Dumos kūrinį 

,,Genetinis ilgesys“ pamatai, kad ji atsisuka į 

tave, tampi prakeiktas visam gyvenimui: kitą 

kartą, pažiūrėjus bet kokiam žmogui į akis, tau 

pradeda vaidentis įvairūs neegzistuojantys 

padarai.  

Parašę mitus, perskaitėme juos 

bendraklasiams. Nejučia visi buvome įtraukti į 

kūrybos procesą; supratome, kad menas gali 

įkvėpti kūrybai. 

Pasivaikščioję po Vilniaus senamiestį,  dalindamiesi įspūdžiais grįžome į Kauną. Melana Kazlauskaitė, 2V2 

 
  



8 

 

Pirmokų įspūdžiai naujoje mokykloje 
Į „Pelėdžiuko” klausimus atsakė pirmų klasių seniūnai: Andrius Danila (1G), Rokas Latkauskas (1S1), Viktorija 

Leskauskaitė (1S2), Donatas Vasiliauskas (1V2), Adrija Žuraitytė (1VK) ir Emilija Šepetkaitė (1V1). 

Kiek pasirinkta mokykla atitinka svajones? Viktorija: Manome, kad kiekvieno mokinio noras yra mokytis tolerantiškoje, 

jaukioje mokykloje. Taigi ir mes atėjome į šią mokyklą to norėdami. Didžiosios dalies mokinių norai išsipildė. Andrius: 

Tikėjausi, kad mokymosi krūvis bus daug didesnis, kad vidurkis labai kris ir patirsiu daug streso. Tikėjausi, kad gimnazijoje visi 

bus labai rimti ir labai šaltai žiūrės į pirmokus. Viskas, ko tikėjausi, nepasiteisino, mokykloje įdomu ir gera. Rokas: Pasirinkta 

mokykla labai nudžiugino, net nebūčiau pagalvojęs, kad man čia taip patiks. Donatas: Mokykla tikrai atitinka svajones, nes 

turėjau daug pasirinkimų, kai reikėjo rinktis klasės profilį. Adrija: Na, manau, kad mokykla atitinka mano visus reikalavimus. 

Stipri mokykla, stipri mokyklos bendruomenė, daug užklasinės veiklos. Emilija: Taigi mokykloje viskas puiku, galbūt ne taip, 

kaip viską įsivaizdavau, bet viskas gerai. 

Kokį pirmąjį įspūdį paliko mūsų 

gimnazija? Viktorija: Džiaugiamės šios 

mokyklos erdvėmis: jos didelės, daug 

laisvalaikio zonų, kuriose galima praleisti 

pertraukas. Andrius: Pirmas įspūdis, kad 

viskas visiškai nauja, galvojau, jog niekada čia 

nepritapsiu ir nenoriu čia būti, bet dabar viskas 

gerai. Rokas: Pirmą kartą atėjęs į gimnaziją 

buvau nustebintas moderniai įrengtomis 

klasėmis ir kitomis patalpomis, skirtomis 

mokiniams. Nesu matęs tiek daug mokinių su 

uniforma – visi laikosi mokyklos taisyklių. 

Donatas: Gimnazija daro labai gerą, 

draugiškos mokyklos įspūdį: visi draugiškai, 

šiltai ir geranoriškai mus sutiko ir priėmė. 

Adrija: Pirmas įspūdis tikrai buvo geras. Taip 

pat norėčiau paminėti, kad gerą įspūdį paliko 

direktorius, kuris yra labai šiuolaikiškas, draugiškas, nuoširdus ir geras savo srities specialistas (manau, direktoriavimo – autorės 

pastaba). Taip pat ir direktoriaus pavaduotoja Asta Viliokaitienė, kuri yra labai geras ir nuoširdus žmogus. Labai smagu, kad 

mokykloje vyksta įvairūs renginiai. Emilija: Iš pat pradžių buvo sunku atpažinti savo klasės mokinius ir dėstančius mokytojus, 

rasti kabinetus. Buvo nejauku, baugoka ir nedrąsu pasireikšti ar ką nors pasakyti mokytojams. O pozityvu tai, kad atsirado naujų 

draugų ir pažįstamų. Ir nauji mokytojai. 

Koks turėtų būti svajonių mokytojas? Ar tokių radote? 

Viktorija: Mokytojai malonūs ir geranoriški, padeda siekti aukščiausių rezultatų. Bendraklasiai protingi ir draugiški, puikiai 

sekėsi susipažinti ir bendrauti. Andrius: Viskas tenkina, gimnazijos mokytojai yra šaunūs, gerai ir įdomiai išdėsto pamokos 

medžiagą bei išmoko. Rokas: Didžioji dalis mokytojų puikiai dėsto pamokas, skatina bei motyvuoja siekti kuo geresnių rezultatų. 

Man, atėjus iš progimnazijos, toks mokytų požiūris padarė milžinišką įspūdį. Donatas: Mano svajonių mokytojai – tai tokie 

mokytojai, kurie gali išklausyti tavęs nepaisydami, kokia yra situacija. Iš mokytojų tikiuosi tik pagarbos visą likusį laiką, kol 

mokysiuosi gimnazijoje. Adrija: Na, dėl mokytojų, tai norėtųsi, kad kai kurie mokytojai būtų gal kiek stipresni savo srities 

specialistai. Gal daugiau suteiktų pagalbos, gal labiau paaiškintų savo dėstomą dalyką. Emilija: Pirmas įspūdis, jog dauguma 

mokytojų tikrai yra draugiški ir stengiasi išaiškinti temą ir tiems, kurie iki galo nesupranta. Mokykloje draugiški ne tik mokytojai, 

bet ir kiti darbuotojai. 

Kokius įspūdžius paliko krikštynos? Viktorija: Mus dar labiau suvienyti padėjo krikštynos. Kartu kurdami pasirodymus 

atradome savo stipriąsias ir silpnąsias puses, daug bendravome ir dalinomės idėjomis. Šventė mums labai patiko ir paliko didelį 

įspūdį. Andrius: Didžiausias įspūdis, kad gimnazijos bendruomenė yra labai aktyvi ir kūrybinga, niekada nenustoja stebinti. 

Rokas: Krikštynas įsivaizdavau kaip paprastą renginį, be jokių pasirodymų. Be galo patiko idėja vaidinti gyvai ant scenos, o 

organizatoriai atliko puikų darbą paruošdami mus pirmiesiems mokslo metams gimnazijoje. Donatas: Puikiai suorganizuotos 

krikštynos buvo kažkas neįprasta. Nesitikėjau tokio puikaus renginio. Dar artimiau susipažinau su savo bendraklasiais, linksmai 

praleidau laiką. Adrija: Krikštynos buvo tikrai labai smagus ir įsimintinas renginys. Labai maloni kompanija, puiki atmosfera, 

gera nuotaika. Labai norėčiau dar pakartoti. Emilija: Na, o krikštynos tai buvo tikrai smagios. Pradžioje gal šiek tiek ir baugu (kai 

išvijo mokytojus ir salės), buvo įdomu pasižiūrėti kitų klasių kūrybiškumą atskleidusius pasirodymus. Na, ir, savaime suprantama, 

diskoteka buvo geriausia krikštynų dalis. 

Dėkojame pirmų klasių seniūnams už atsakymus ir 

linkime sėkmingų visų ketverių mokslo metų mūsų 

gimnazijoje. 

Karolina Vonžodaitė, 4c 

Laikraštį kūrė: Silvija Stasiulevičiūtė, Aistis Kunigonis, Martyna Jurevičiūtė, Ugnė 

Virbalaitė, Rugilė Vitkauskaitė, Melana Kazlauskaitė, Karolina Vonžodaitė. 

Redaktorė Rita Rakauskaitė. Techninė redaktorė Ramunė Rakauskaitė. Nuotraukos 

tekstų autorių. 


